1 Corrado IV.

S2

c. 2r
Hec sunt statuta et ordinamenta facta et roborata per d(omi)nam Armelinam de
Confanoneriis, Dei gratia monasterii Sancte Iulie Brixiensis abatissa, et sunt sta-
tuta terre et hominum de Cigognaria super quo ****** debeant iurare potesta-
tes(a), si aliqua vel alliqui(b) poneretur per dictam d(omi)nam abatissam, aut consu-
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les qui essent positi atendere et observare que in hiis statutis plenius continentur(c).
<1> Iuro ego potestas aut consul ad sancta Dei evangelia quod bona fide et sine
aliqua fraudis participatione atendam et observabo omnia precepta dicte d(omi)ne
abatisse per dictum monasterium Sancte Iulie Brixiensis et sororum et nuntiorum
eius et auxilium et iuvamen ei dabo in persona et avere(d).
<4> § Item si aliquis iverit extra Cigognariam pro dicto co(mun)i ante officiales
co(mun)is Cremone et reversus fuerit domum illa die, non accipiet de avere
co(mun)is ultra .VIII.(e) d(e)narios.
<5> § Item ego non faciam aliquod debitum pro co(mun)i Cigognarie ultra quin-
que sol(idos), n(is)i fuerit parabola tocius credentie vel maioris(f) partis. Et de
omnibus expensis quas faciam pro co(mun)i Cigognarie reddam rationem coram
credentia tota vel maiori parte ad duos menses, n(is)i remanserit parabola creden-
tie vel iusto impedimento. Et de ratione reddita duo instrumenta publica fieri
faciam: unum aput me et consulem teneam et aliud in co(mun)i remanebit.
<6> § Item si stetero in terra Cigognarie ad facienda facta pro co(mun)i in coli-
gendo fodrum, non accipiam de avere co(mun)is ultra tres

c. 2v
d(e)narios nec stabo ob hoc ad expensas co(mun)is ultra sex dies.
<7> § Item ego non faciam expensas alicui homini de Cigognaria stando in dicta
terra pro factionibus co(mun)is, n(is)i parabola credentie.
<9> § Item ego non faciam furtum nec fraudem de avere co(mun)is nec consen-
tiam fieri; et si sciero aliquem facientem, d(omi)ne(g) abatisse vel suis nuntiis mani-
festabo quam cicius potero(h).
<13> § Item ille qui ellectus fuerit  de credentia et evitaverit venire termino sibi
imposito, solvat pro banno qualibet vice .III. d(e)narios, n(is)i remanserit verbo
d(omi)ne abatisse vel suorum nuntiorum vel iusto impedimento(i).
<14> § Item masarius et consules teneantur reddere r(ati)onem in fine sui regi-
minis coram co(mun)i Cigognarie de omnibus expensis factis t(em)pore sui regi-
minis.
<15> § Item masarius et consul debeant atendere et observare bona fide et sine
fraude omnia precepta co(mun)is Cremone et suorum nuntiorum; et si atendere
noluerint vel in sua negligentia remaneret, totum da(m)pnum quod co(mun)i
Cigognarie evenerit ipsimet de suo avere teneantur restituere(j) co(mun)i.
<16> § Item si aliquis exclamatus fuerit in banno ad tercium diem et non venerit
ad diem tercium, solvat  pro banno tres d(e)narios; et si nuntii d(omi)ne abatisse
sive potestates ellecti per d(omi)nam suprascriptam(k) irent ad domum suam, sol-
vat pro banno sex denarios.
<17> § Item si aliquis meteret cum miserolo aut misora blavam vicini(l) sui in die,
solvat pro banno .VI. d(e)narios et emendet dampnum illi cui factum fuerit; et si de
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nocte, solvat pro banno quinque sol(idos) imperrialium et emendet dampnum; et
si carpiret blavam 

c. 3r
alicuius in die, solvat ban(no) .III. d(e)nar(ios); et similiter qui exfogaverit milicam
donec esset marçita(m), solvat pro banno .III. d(e)narios et in nocte .VI.
d(e)narios(n).
<18> § Item si quis incideret arborem alicuius in die, solvat pro ban(no) .XII.
d(e)narios et in nocte .V. s(olidos) imperrialium et emendet dampnum; et si scal-
verit in die, solvat sex d(e)narios et in nocte .XII. d(e)narios et emendet dampnum
illi cui factum fuerit.
<19> § Item si quis scorzaverit arborem in die vel(o) nocte, solvat pro bano .XII.
d(e)narios de qualibet arbore(p) et emendet da(m)pnum illi cui factum fuerit.
<20> § Item si quis fuerit furatus blavam maturam(q) vel linum in noctesolvat pro
banno .X. sol(idos) imperrialium, et si in die solvat pro banno .V. s(olidos)
i(m)perrialium, et emendet da(m)pnum illi cui factum fuerit. 
<21> § Item si quis teneret in domo sua ludum vetitum in die(r), solvat pro banno
.V. sol(idos) imperrialium, et qui luserit .V. s(olidos) i(m)perrialium, et qui mutua-
verit .V. s(olidos) i(m)perrialium; et in nocte .X. s(olidos) i(m)perrialium. Et omnia
sunt vetita, preter berlinarum et ballarum. Et acusator  habeat medietatem(s).
<22> § Item si quis dixerit alicui: “Tu mentiris”, vel aliquod dedecus ante
d(omi)nam abatissam sive ante potestatem(t) solvat .V. s(olidos), et ante suos nun-
tios .XII. d(e)narios.
<23> § Item si quis fecerit feritam sanguinolentam, solvat pro ban(no) .X.
sol(idos) imperrialium, et si dederit culpum vel alapam .V. s(olidos) infor(ciato-
rum).
<28> § Item si alicui de Cigognaria acciperetur aliqua bestia vel pignus pro
co(mun)i, co(mun)e debeat ei restituere pignus usque ad tercium diem in ba(nno)
de .VI. d(e)nariis pro qualibet die(u).
<29> § Item statutum est quod omnia fodra debeant scribi in uno libro pro quo
posita fuerint et omnes cartas co(mun)is exactas et que exigentur, et illum librum
debeat tenere(v) qui est ellectus.
<30> § Item si quis tener[et] aliquem pixonentum in Cigognaria, debeat facere
securitatem coram d(omi)na abat(issa)

c. 3v
sive potestate ellecta pro ea(w) vel suis nuntiis pro suprascripto pixonento. Si fece-
rit da(m)pnum aliquod in avere, debeat eum facere stare suis preceptis, et si non
staret, solvat pro eo vel eum debeat expellere de suo casamento.
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<31> § Item si d(omi)na abatissa(x) mitteret aliquem pro potestate vel aliquem in
suo loco in dicta terra, debeat iurare super statuta ista et ipsa observare in omnibus
que intus  continentur. 
<32> § Item si quis dederit dampnum cum bove vel equo vel equa vel asino in die
studiose, solvat pro banno sex d(e)narios et in nocte quinque sol(idos), et emen-
det danpnum illi cui factum fuerit et solvat pro bestia minuta .I. d(e)narium(y).
<33> § Item si camparius fecerit acusam aliquam, debeat eam facere in presentia
unius hominis.
<34> § Item statutum est quod si aliquis venderet terram alicui de Cigognaria aut
inpegnaret, debeat manifestare d(omi)ne abatisse vel suis nuntiis, et si emptor(z)

non manifestaret dum laboraret usque ad tercium diem, solvat pro ba(nno) .V.
s(olidos).
<35> § Item quod nullus debeat vendere vel inpegnare terras monasterii alicui(aa)

foresterio in banno .X. s(olidorum) i(m)perrialium et terra remaneat
monasterio(bb). 
<40> § Item si exclamatum fuerit arengum per Cigognariam et qui evitaverit
venire solvat pro banno .IIIIor. d(e)narios, nisi remanserit iusto impedimento vel
iusta causa.
<43> § Item quod nullus homo debeat vendere blavam aut vinum cum aliquo sex-
tario n(is)i ad iustam mensuram co(mun)is Cremone bollatam per superstantes
duos 

c. 4r
hominum Cigognarie ellectos; et si quis contra hoc fecerit, solvat pro banno sex
d(e)narios imperriales pro qualibet vice.
<44> § Item si quis vendiderit carnes, vendat ad iustam mensuram sibi datam per
superstantes positos per d(omi)nam abatissam vel suos nuntios; et si contra hoc
fecerit, solvat pro banno sex d(e)narios et perdat carnes.
<45> § Item si quis vendiderit carnes morticinas per bonas, solvat ban(no) .XII.
d(e)n(arios) et perdat carnes.
<46> § Item si quis vendiderit carnes de porca pro porco, solvat pro banno .X.
s(olidos) i(m)perrialium et perdat carnes ut conburantur(cc).
<47> § Item statutum est quod si aliquis deberet habere denarios ab aliquo homi-
ne et acciperet tenutam de terra sua, quod dicta terra debeat extimari ad volunta-
tem quatuor(dd) hominum qui essent ellecti(ee) per d(omi)nam abatissam secundum
quod terra esset bona vel mala per loca.
<48> § Item statutum est quod potestas Cigognarie debeat co(m)pellere homi-
nes supradicte terre solvere omnes d(e)narios de mense antequam exeant de suo
regimine.
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<49> § Item statutum est si aliquis fecerit da(m)pnum in vineis, si in die fuerit
solvat pro bano .III. d(e)narios, et si portaverit uvam vel acina(ff) solvat pro banno
sex d(e)narios, et si in nocte .XII. d(e)n(arios) ba(nno) et emendet da(m)pnum(gg).
§ Item hoc est statutum co(mun)is Cigognarie factum et roboratum per dictam
d(omi)nam Armelinam, abatissam beati monasterii Sancte Iulie predicti Brixien-
sis. Salvo eo quod dicta d(omi)na abatissa possit addere vel minuere in hoc statu-
to in omnibus et per omnia ad suam voluntatem et tantum in sua propria persona.

c. 4v
<51> § Item si aliquis homo iverit Cremonam ad conquerendum de aliquo homi-
ne de Cigognaria vel ad accipiendum aliquam litteram contra potestatem dicte ter-
re, solvat pro banno quinque sol(idos) imperrialium pro qualibet vice.
<52> § Item additum est si aliquis forensis veniret vel staret in curia Cigognarie,
quod debeat facere omnes factiones novas cum hominibus dicte terre infra octo
dies vel ipse forensis debeat exire de dicta terra vel potestas ipsum vel ipsos debeat
depellere de dicta terra, preter illi de domo Cochorum(hh).
<53> § Item statutum est quod ille qui fuerit ellectus pro co(mun)i Cigognarie
debeat habere pro mercedibus omni die .XII. d(e)narios si vadit pedester, et si vadit
equester .XVIII. d(e)narios extra Cigognariam(ii).
<54> § Item statutum est quod consul sive masarius(jj) non(kk) debeat sparari in
suo t(em)pore de omnibus expensis, fodris positis et factis t(em)pore sui consula-
tus; de cavatis(ll) et aliis oneribus factis cum brachiis non debeat ipse consul spara-
ri, factis in terra Cigognarie(mm), si placuerit d(omi)ne abatisse. Et consul debeat
habere .X. s(olidos) i(m)perrialium pro feudo suo et non habeat feudum usque in
fine sui consolatus(nn).
<55> § Item statutum est quod notarius et corerius debet habere quilibet de
lamentatione .I. d(e)narium et de banno dato .I. d(e)narium et pro misso tenute
debeat notarius tres d(e)narios habere.
<56> § Item statutum est quod omnes denarii de mense accepti mutuo pro
co(mun)i(oo) solvantur antequam potestas exeat de suo regimine.
<57> § Item quod omnes cartas factas et facturas de co(mun)i Cigognarie tan-
tum unus homo debeat eas tenere, ellectus ille homo per homines de conscilio.
<58> § Item statutum est si quis iret in domo vel in casamento alicuius hominis
de Cigognaria ad furandum, solvat pro banno .C. sol(idos)

c. 5r
imperrialium, si fuerit in nocte; si vero fuerit in die, solvat tantum .L. sol(idos)
i(m)perrialium et eum depelli de districtu Cigognarie. Et qui ocultaverit dictum
furtum solvat pro banno centum s(olidos) i(m)perrialium similiter.
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<59> § Item statutum est quod nullus debeat arengare in conscilio(pp) donari(qq)

alicui ultra .XII. d(e)narios de avere co(mun)is in banno de quinque sol(idis)
imperrialium, sine arengo hominum Çigognarie(rr).
<60> § Item statutum est si preceptum fuerit factum alicui et non atenderit, sol-
vat pro banno .III. d(e)narios et postea fiat aliud preceptum in banno .XII.
d(e)nar(iorum) et postea aliud preceptum in banno de .V. sol(idis). Et si non aten-
derit per hec precepta, quod notarius vel nuntii potestatis debeant ire ad domum
suam ad pegnorandum eum. Et si fuerit factum co(mun)is Cigognarie(ss), debeat
elligi alium hominem ut faciat pro eo illud factum.
<61> § Item statutum est quod prata debeant custodiri a kalendis(tt) aprilis in
antea.
<62> § Item statutum est quod quilibet debeat solvere debitum vetus co(mun)is
Cigognarie sibi designatum et dare cartas consuli incisas usque ad sanctum
Michaelem(uu) venientem(vv), et quod potestas debeat conpellere quemlibet ad
faciendum hoc.
<63> § Item statutum est quod potestas debeat se operari toto suo posse quod
fodra vetera et nova exigantur.
<64> § Item quod nullus debeat esse de conscilio si ipse non iurat super ordina-
menta.
<65> § Item statutum est quod nullus debeat vethare pignus nuntio potestatis in
banno de .XII. d(e)nariis et ad desbrigandum tenutam aliquam solvat pro banno .V.
sol(idos) imperrialium.

c. 5v
<66> § Item statutum est quod potestas non vadat ultra istud ordinatum(ww),
n(is)i de expressa licentia d(omi)ne abatisse, nec facere aliquam conde(m)pnatio-
nem aliqua de causa ultra .V. sol(idos) imperrialium.
<67> § Item statutum est quod illi qui dividunt(xx) fodra vel factiones non debeant
sibi poni, sed unus homo elligatur per quarterium qui eis ponat in dicto fodro vel
factione in ba(nno) de .XII. d(e)nariis(yy).
<68> § Item statutum est quod nullus debeat arengare(zz) in conscilio, nisi super
illud quod potestas vel advocatus vel consul proposuerit in conscilio in banno de
.III. d(e)nariis.
<69> § Item quod nullus de Cigognaria debeat tenere capras neque yrcos in
Cigognaria, neque pecoras ultra .XL. pecoras et sint tantum hominum Çigognarie,
ultra diem Pasce proxime in ba(nno) de .V. s(olidis) i(m)perrialium(aaa).
<70> § Item statutum est quod si aliquis inveniret hominem vel bestiam dantem
dampnum in blavis suis vel vineis vel in lino suo et ipse voluerit ipsum vel ipsam
bestiam acusare, quod ipse solvat pro banno .III. d(e)narios in presentia unius per-
sone.
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<71> § Item statutum est quod si aliquis periuraverit se de aliquo sacramento,
solvat pro banno .V. s(olidos) imperrialium.
<72> § Item statutum est quod nullus tererius debeat ire Cremonam ad facien-
dum aliquam lamentationem vel acusam de aliquo homine de Cigognaria(bbb) in
banno de .V. s(olidis) i(m)perrialium et postea remittat acusam vel lamentationem.
<73> § Item statutum est quod nullus debeat removere blavam vel linum de cam-
po sine parabola(ccc) gastoldorum d(omi)ne abatisse in banno de .V. s(olidis). Et
quod prius debeat conducere ad curiam partem monasterii antequam conducat
suam partem domi sue sub bannno .V. s(olidis) imperrialium quociens contra fece-
rit, n(is)i remanserit parabola gastoldorum(ddd).
<74> Item statutum est quod nullus debeat tenere capras, yrcos, pecoras in curia
Çigognaria ultra diem carnislevaminis in ba(nno) de .XII. d(e)nariis pro quolibet
die(eee).

c. 6r
<75> § Item statutum est quod si aliquis dimitteret terram suam vegiam quod
non laboraret eam si posset laborari, solvat .III. sol(idos) de una bibulca, si est de
bona, d(omi)ne abatisse vel suis nuntiis; et de secunda bona duos sol(idos); et de
mala vero .XII. d(e)narios. Si vero ad pratum remaneret, solvat quartum feni.
<76> § Item statutum est si aliqua mulier supervixerit maritum suum et postea
voluerit se maritare, quod prius debeat habere in solutione de rebus mobilibus
mariti sui pro dote sua et postea de terris dicti mariti sui et eam terram apreciare
per quatuor homines de terra Cigognarie secundum quod esset bona vel mala per
loca; et illas terras non possit dari in dotem alicui homini habitanti extra terram de
Cigognaria vel aliquo alio modo, nisi illis qui sunt de hominibus et iurisdictione
monasterii.
<77> § Item statutum est quod omne orezum quod sit supra heram  alicuius
hominis debeat ipsum incidi infra octo dies postquam fuerit ei preceptum per nun-
tios d(omi)ne abatisse in banno de .V. s(olidis), et etiam in omnibus aliis posses-
sionibus incidi debeat(fff) orezum a tercia usque ad vesperum in sortibus(ggg) Çigo-
gnaria preter illas arbores que sunt ap(ud) arçinum .X. bra(chia) intus et omne
oreçum a meridie usque ad nonam transactam(hhh).
<78> § Item statutum est quod nullus debeat ire(iii) per senterios(jjj) camporum a
medio mense martii ante usque ad mensem octubris in banno de .III. d(e)nariis, et
camparii debeant ipsum acusare et etiam ille cuius est campus debeat ipsum acusa-
re, si voluerit, et in presentia unius hominis.
<79> § Item statutum est quod co(mun)e de Cigognaria(kkk) non debeat indebita-
ri ultra centum sol(idos) imperrialium; et si indebitaretur, potestas et homines de
conscilio teneantur poni fodrum inter homines Cigognarie infra octo(lll) dies(mmm).
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c. 6v
<80> § Item statutum est quod omnia ordinamenta facta pro co(mun)i de Cigo-
gnaria intelligantur facta solo intellectu et arbitrio et voluntate venerabilis
d(omi)ne Armeline de Confanoneriis, Dei gratia monasterii Sancte Iulie abatis-
se(nnn), salvo prius in omnibus et singulis capitulis omni iure et iurisdictione eiu-
sdem d(omi)ne abatisse et monasterii in addendo et minuendo ad suum arbitrium
tantum semel et pluries ad suam voluntatem.
<81> § Item statutum est quod si alliquis de Çigognaria fecerit homicidium,
quod omnes res mobiles et inmobiles et tota terra quam haberet in Çigognaria in
monasterio predicto pervenire debeat(ooo).
<82> § Item notarius qui fuerit ellectus per d(omi)nam abatissam debeat scribe-
re expensas factas per consules et massarium Cigognarie et cartas co(mun)is et
sindicatus et quaternos, que pertinent co(mun)i. Et co(mun)e debeat dare ei car-
tas et atramentum ad scribendum. Et debeat habere pro suis mercedibus .XXV.(ppp)

s(olidos) imperrialium et de suo avere non debeat sparari in aliquo, n(is)i fuerit de
voluntate d(omi)ne abatisse ab anno uno in antea in anno uno(qqq).
<83> § Item statutum et ordinatum est quod nullus terre et districtus de Cigo-
gnaria debeat arare neque letamina trahere in diebus dominicis neque in festis
sancte Marie neque sancte Iulie neque in festis Appostolorum et sancti Syri(rrr),
pena et banno .V. s(olidos) imperrialium; nec ponere panem in furno nec facere
alliquod opus terre in ba(nno) de .V. s(olidis)(sss).

c. 7r
<84> Item additum est(ttt) t(em)pore d(omi)ni Bonefacii quod unus masarius elli-
gatur pro co(mun)i Çigognarie, qui debeat habere .X. s(olidos) i(m)perrialium pro
feudo suo(uuu) et habere omnes denarios co(mun)is Çigognarie et ipsos expendere
et scribi in uno libro; et debeat poni dictus masarius  de quolibet quarterio per
suum annum.
<85> Item additum est quod quilibet qui vadit extra Çigognariam debeat scribi
diem quo vadit et diem reversionis.
<86> Item statutum est supra debitum vetus si alliquis nolluerit vel non posset
solvere partem sui debiti, quod potestas et homines de illo quarterio debeant ven-
dere terras illius hominis hominibus de suo quarterio et solvere dictum debitum.
<87> Item statutum est quod omnis qui voluerit dare blavam suam ad maxinan-
dum, quod mulinarius teneatur eam(vvv) maxinare et habere de(www) sex(tario) blave
.V. libras; et si noluerit maxinare eam, quod molinus non debeat laxari in curia
Çigognarie in ba(nno) de .V. s(olidis).
<88> Item statutum est quod quilibet tabernarius debeat dare .II. d(e)narios de
quolibet sex(tario) vini quod vult vendere co(mun)i Çigognarie; et debeat solvere
dacium antequam vendat de dicto vino in ba(nno) de .V. s(olidis).
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<89> Item statutum est quod quilibet homo qui habeat .XVIII. annos et plus et a
septuaginta inferius debeat tenere et habere unum pathilum in ba(nno) de .III.
d(e)nariis quociens fuerit ei denunciatum.

c. 7v
<90> Item statutum est quod potestas Çigognarie debeat habere .VIII.(xxx) libras
i(m)perrialium in medio anno(yyy) pro feudo suo.
<91> Item statutum est quod potestas debeat habere medietatem(zzz) de omnibus
bannis que exieret t(em)pore sui regiminis et d(omi)na abb(atiss)a habeat alliam
medietatem(aaaa).
<92> Item statutum est quod nullus debeat ospitare neque tenere in domo sua
alliquem vel alliquam pauperrem de Leono in ba(nno) de .X. libris i(m)perrialium
et plus ad voluntatem d(omi)ne abb(atiss)e.
<93> Item statutum est quod quilibet pistor debeat facere panem ad iustam
pisam ei datam per unum vel duos suprastantes ellectos per d(omi)nam
abb(atiss)am vel suos nuncios et bene coctum et pulcrum; et si inveniretur fal-
sus(bbbb), solvat pro ba(nno) .XII. d(e)narios et perdat medietatem panis falsi.
<94> Item statutum est quod ca(m)parii debeant custodire linum in Pado sive in
bugno; et si allicui furaretur de suo lino, dicti camparii debeant emendare
da(m)pnum; et debeant habere unum soçolum de .XXX. fassis et a triginta inferius,
et a triginta fassis supra duos seçolos.
<95> Item statutum est quod t(em)pore maxcerarum lini quod nullus debeat
ponere linum in bugno nec ca(m)perere de bugno sine parabola gasdaldorum
d(omi)ne abb(atiss)e et duorum hominum ellectorum per dictam d(omi)nam
abb(atiss)am sive suos nuncios et ipsam aquam dividere inter homines Çigognarie
in ba(nno) de .V. s(olidis).

c. 8r.
<96> Item statutum est super ba(nnis) ca(m)pariorum quod d(omi)na
abb(atiss)a(cccc) et(dddd) potestas debeat habere medietatem et ca(m)parii alliam
medietatem(eeee).
<97> Item statutum est quod potestas Çigognarie cum vill(is)(ffff) non debeat
habere feudum suum usque in finem sui regiminis; et si allicui homini de Çigo-
gnaria remaneret de fodris suis que possent ab eo exigi(gggg), quod ipse potestas
debeat habere in solucione de illis fodris pro dicto suo feudo. Nec possit ponere
aliquam personam loco sui ad faciendum regimen dicte terre cum iuntis, set ipse
personaliter debeat exercere, n(is)i esset de hominibus dicte terre et hoc capitulum
sit truncum et precisum(hhhh).
<98> Item statutum est quod quilibet officialis debeat facere securitatem
co(mun)i Çigognarie. Si alliquis faceret alliquid fraudum co(mun)i Çigognarie vel
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allicui persone, quod debeat restituere damnum(iiii) dicto co(mun)i et illi persone
cui factum fuerit.
<99> Item statutum est quod unus homo elligatur qui debeat tenere et colligere
denarios dacii vini(jjjj). Et quod potestas, per se vel per alium, non debeat accipere
nec possit de denariis dicte terre nec in pignoribus ultra feudum sibi
concessum(kkkk).
<100> § Item statutum est quod infra quindecim dies quod potestas intraverit in
regimine teneatur facere aterpere seper que facte(llll) sunt in stratis terre Cigognarie
et ponere eas stratas et ponere in eo statu quo consueverant esse in antiquo
t(em)pore.
<101> Item additum est et statutum per homines de consilio dicte terre quod
nullus advocatus sive consul sive vicinus debeat proponere(mmmm) in consilio dona-
re alicui persone de avere co(mun)is in ban(no) .XX. sol(idos) i(m)perrialium et
quod nullus debeat consiliare de donando alicui in ban(no) de .XX. sol(idis)
i(m)per(rialium). Et si potestas remiteret dictum banum, quod debeat esse in
solucione feudi dicte potestatis.

c. 8v
Mill(esim)o ducent(esimo) septuag(esim)o primo [.…. indicione] quintadecima.
Hoc statutum aprobatum fuit per d(omi)nos Laurencium de Caruciiis et Perellum
de Perellibus iudices ex concesione eis facta per d(omi)num Guilliemum Gurelli,
iudicem d(omi)ni Iacopini Rangonis tunc potestatis co(mun)is Cremone.
(SN) Ego Gabriel de D[..]axiis tunc notarius co(mun)is Cremone subscripsi.
Mill(esim)o ducent(esimo) septuag(esim)o secundo, indicione prima. Hoc statu-
tum aprobatum fuit per d(omi)nos Zanebonum de Oxio, Guiscardum de Ise et
[..]carium de Multis[…] ex concesione eis facta per d(omi)num Coradum iudicem
[..] d(omi)ni [….]di de [..]xado potestatis co(mun)is Cremone.
Mill(esim)o ducent(esimo) septuage(sim)o tercio, indic(ione) seconda, die sabati
tercio [..]bris. Hoc statutum Cigognarie comissum fuit per d(omi)num Çufredum
de Pag[……], iudicem d(omi)ni Pancere de Archu potestatis co(mun)is [Cremo-
ne],  Iuliano de Aventis ad aprobandum, videndum […]dum et, ipso statuto visso
diligenter per ipsum Iulianum, in p[….] in omnibus aprobat et confirmat. 
(SN) Ego Andreas de Pontevigho notarius co(mun)is subscripsi.